

Datum
2019-04-11Diarienummer
KS-2019/943.119Handläggare
Yvonne Sawert
Yvonne.Sawert@huddinge.se

Trygghets- och delaktighetsberedningen

Inför metoden "Läsa för integration" i Huddinge – svar på motion väckt av Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Olov Hamilton (V), Konrad Hylten (V) och Sonia Benavente (V)

Förslag till beslut

Trygghets- och delaktighetsberedningen beslutar att anta förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 21 maj 2019, som sitt remissvar på motionen Inför metoden "Läsa för integration" i Huddinge.

Sammanfattning

Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Olov Hamilton (V), Konrad Hylten (V) och Sonia Benavente (V), yrkar i en motion den 17 december 2018, att Huddinge kommun ska införa metoden Läsa för integration (LFI). Motionärerna menar att Huddinge kommun har en integrationsutmaning framför sig som innebär att kommunen måste arbeta på många olika nya sätt för att främja integrationen och att LFI-metoden är ett sådant nytt sätt.

LFI-metoden går ut på att en person läser högt, samtidigt som texten gestaltas av en improvisationsteater som barnen kan delta i, vilket ger en form av fyrdimensionell högläsning och praktisk träning. Metoden syftar till att ge barn ordets makt och en arena att agera på och därmed stimulerar läslusten och skapar läsvana hos deltagarna.

Motionärerna föreslår att kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att starta en försöksverksamhet med LFI-metoden för barn mellan 3 och 11 års ålder samt att barns deltagande i försöksverksamheten ska vara avgiftsfri.

Kommunstyrelsens förvaltning anser LFI-metoden är en omfattande och ambitiös metod. För att metoden ska tas emot och implementeras som avsett förespråkas en kommungemensam samverkan snarare än att enbart en förvaltning arbetar med metoden.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 HuddingeBesök
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se

Datum
2019-04-11Diarienummer
KS-2019/943.119**Beskrivning av ärendet**

Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Olov Hamilton (V), Konrad Hylten (V) och Sonia Benavente (V), yrkar i en motion den 17 december 2018, att Huddinge kommun ska införa metoden Läsa för integration (LFI). Motionärerna menar att Huddinge kommun har en integrationsutmaning framför sig som innebär att kommunen måste arbeta på många olika nya sätt för att främja integrationen och att metoden LFI är ett sådant nytt sätt.

LFI-metoden går ut på att en person läser högt, samtidigt som texten gestaltas av en improvisationsteater som barnen kan delta i vilket ger en form av fyrdimensionell högläsning och praktisk träning. Metoden syftar till att ge barn ordets makt och en arena att agera på precis som att stimulera läslusten och skapa läsvana hos deltagarna.

Motionärerna föreslår att kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att starta en försöksverksamhet enligt LFI-metoden för barn mellan 3 och 11 års ålder samt att barns deltagande i försöksverksamheten ska vara avgiftsfri.

LFI-metoden är framtagen av Assyriska föreningen i Södertälje som en läsfrämjande insats för flerspråkiga barn och praktiseras med framgång i Södertälje kommun. Projektet i Södertälje har fått ekonomiskt stöd från Stockholms läns landsting och Postkodlotteriet.

Kultur- och fritidsförvaltningen har i dag verksamheter som bär stora likheter med LFI-metoden. Ett vidgat språkbegrepp, barnen som medskapare och ett generationsöverskridande perspektiv är exempel på vad som inkluderas i LFI-metoden och som också återfinns hos kultur- och fritidsförvaltningens verksamheter.

Förvaltningens synpunkter

Arbetet med de områden och den målgrupp motionärerna pekar ut måste fortsätta, öka i omfattning och utvecklas. LFI-metoden är en omfattande och ambitiös metod. För att metoden ska tas emot och implementeras som avsett förespråkas en kommungemensam samverkan snarare än att enbart en förvaltning arbetar med metoden.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Att införa LFI-metoden i Huddinge kommun innebär uppstartskostnader i form av utbildning av medarbetare som ska använda och praktiskt utöva LFI-metoden. Motionärerna skriver att barns deltagande i verksamheten ska vara avgiftsfri. Ett införande av LFI-metoden inom kommunen kommer initialt att innebära ökade kostnader.

I det fall Huddinge kommun kommer att beviljas ekonomiskt bidrag från Delegationen mot segregation kan en del av detta bidrag användas till att finansiera ett införande av LFI-metoden i Huddinge kommun, förslagsvis med en riktad satsning i Grantorp och Visättra.



Datum
2019-04-11

Diarienummer
KS-2019/943.119

Toral Nilsson
Kanslidirektör

Jenny Bejker
Sektionschef

Yvonne Sawert
Utvecklingsledare

Bilaga

Bilaga 1. Motion, Inför metoden "Läsa för integration" i Huddinge - motion väckt av Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Olov Hamilton (V), Konrad Hylten (V) och Sonia Benavente (V)

Beslutet delges

Kommunstyrelsen